



COMUNE DI PAVIA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA E NUOVE AREE GIOCO,
ARREDO URBANO E AREE SGAMBAMENTO CANI –
COD. INV081/2018-18
Codice CUP. G15H18000280004**

PROGETTO ESECUTIVO

All n. 04 - Computo Metrico

GRUPPO DI LAVORO:

Responsabile del Procedimento: ing. Luigi Abelli

Progettista

Geom. Olga Garlaschelli
Geom. Elena Cerchi

Pavia, li 7 dicembre 2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Arch. Mauro Mericco)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
LAVORI A MISURA								
PARCO GIOCHI DI VIA ASELLI (Cat 1)								
1 210 04/12/2018	Rimozione e smaltimento di scivolo con torretta e scaletta in legno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	180,00	180,00
2 212 04/12/2018	Rimozione e smaltimento di giostra girevole, compreso fondazioni e ripristino del terreno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	120,00	120,00
3 220 04/12/2018	Rimozione e smaltimento di panchina in legno , compreso fondazioni e ripristino del terreno .					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	50,00	50,00
4 345 03/12/2018	Applicazione a due mani di imprimitura con vernice sintetica per legno previa carteggiatura e preparazione del fondo ivi compresa di panchine in legno					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	80,00	1'120,00
5 010 03/12/2018	Fornitura e posa in opera di altalena doppia di altezza circa mt.1,50 età d'uso inferiore ai 3 anni, con seggiolini a gabbia in gomma antiurto ed anima in alluminio con catene . S ... o e colorato .Compreso idonei plinti di fondazione , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'400,00	1'400,00
6 068 03/12/2018	Fornitura e posa in opera di piramide in corda altezza palo mt.2,50 .La struttura è sostenuta da un montante centrale in acciaio galvanizzato colorato diametro min. 15 cm. I cavi s ... metro min. 16 mm.di colori diversi . Al montante centrale sono ancorati almeno n.4 tiranti con connettori di alluminio					1,00		
	SOMMANO cm/m					1,00	2'600,00	2'600,00
7 052 04/12/2018	Fornitura e posa in opera di giostra girevole composta da telaio in acciaio zincato verniciato a polveri , pianale in alluminio mandorlato spess. min 2mm. diametro 130 cm min. , parapetti curvi in acciaio .					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'900,00	1'900,00
8 045 04/12/2018	Fornitura e posa in opera di torre con copertura e scala di risalita , con scivolo in polietilene h. min 1.40 , struttura portante in alluminio verniciato . Compreso idonei plinti di fondazione o tassellato su area pavimentata esistente .					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'200,00	3'200,00
9	Rimozione e smaltimento di pavimentazione in gomma antitrauma							
A R I P O R T A R E								
								10'570,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'570,00
215 04/12/2018	SOMMANO m2		8,00	10,000		80,00		
						80,00	12,00	960,00
10 259 04/12/2018	Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma in piastrelle di gomma di granuli colorati cm 50x50 spess. mm.45 assemblate mediante fissaggio a spinotti dentellati ed incollaggio alla sottostante soletta opportunamente preparata .		8,00	10,000		80,00		
	SOMMANO m2					80,00	43,00	3'440,00
PARCO GIOCHI DI VIA GERLA (Cat 2)								
11 206 04/12/2018	Rimozione e smaltimento di dondolo a bilico compreso fondazione e ripristino del terreno					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	70,00	70,00
12 212 04/12/2018	Rimozione e smaltimento di giostra girevole, compreso fondazioni e ripristino del terreno					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	120,00	120,00
13 021 04/12/2018	Fornitura e posa in opera di gioco a molla in polietilene , molla elicoidale di acciaio, piastra di raccordo antischiacciamento , basamento in ferro zincato da cementare . Bulloner ... ncata per assemblaggio e copertura con tappi in plastica.Struttura realizzazta in conformità alle normative UNI EN 1176.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	450,00	900,00
14 010 04/12/2018	Fornitura e posa in opera di altalena doppia di altezza circa mt.1,50 età d'uso inferiore ai 3 anni, con seggiolini a gabbia in gomma antiurto ed anima in alluminio con catene . S ... o e colorato .Compreso idonei pliniti di fondazione , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'400,00	1'400,00
15 030 04/12/2018	Fornitura e posa in opera di attrezzatura ludica multifunzione di altezza inferiore a 1 mt. con struttura portante in profilati di alluminio verniciato avente 2 scivoli in poliet ... i fondazione o tassellature di fissaggio alla soletta , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'700,00	4'700,00
16 004 04/12/2018	Fornitura e posa in opera di altalena doppia età' d'uso 3-12 anni di altezza circa mt.2,00 con seggiolini a tavoletta in gomma antiurto ed anima in alluminio con catene . Struttura ... elettrosaldata maglie mm.15x15 diam min. 6 mm. Compreso ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'500,00	3'500,00
	A R I P O R T A R E							25'660,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'660,00
17 345 04/12/2018	Applicazione a due mani di imprimitura con vernice sintetica per legno previa carteggiatura e preparazione del fondo ivi compresa di panchine in legno					17,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	80,00	1'360,00
18 346 05/12/2018	Applicazione di due mani di imprimitura con vernice sintetica per legno previa carteggiatura e preparazione del fondo ivi compresa, di n.3 pali in legno per trazioni , compreso la sostituzione dei 3 calotte in pvc per montanti diametro cm.15					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	120,00	120,00
19 352 05/12/2018	Manutenzione di recinzione in legno esistente mediante fissaggio dei montanti con viteria in acciaio zincato ove necessario , ripristino dei montanti o traversi mancanti e ripristino dei plinti nei montanti smossi.					100,00		
	SOMMANO ml					100,00	28,00	2'800,00
	PARCO GIOCHI ISOLA VERDE E AREA SGAMBAMENTO CANI (Cat 3)							
20 120 07/12/2018	Fornitura e posa in opera di recinzione con paletti in ferro h. 1,80 mt, fissati con basamento in cls di idonee dimensioni ivi comprese e rete metallica plastificata h.1,50 mt.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	36,00	2'880,00
21 122 07/12/2018	Fornitura e posa in opera di cancelletto pedonale in ferro con rete plastificata dim. 1,10 , altezza 1,5 circa, piantane in ferro 8x8 fissate su idoneo basamento in cls compreso e completo di maniglia e chiavistello per chiusura con lucchetto.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	450,00	450,00
22 121 07/12/2018	Fornitura e posa in opera di cancello lung. mt 2,40 h 1,50 con struttura in ferro e rete plastificata, maniglia e chiavistello per chiusura con lucchetto, completo di piantane in ferro dim. 10x10 fissate su idoneo basamento in cls.compreso					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	750,00	750,00
23 091 07/12/2018	Fornitura e posa di panchina con seduta e spalliera, lung. min.cm.190.in acciaio zincato e doghe in legno per esterni impregnate in autoclave. La posa dovrà avvenire compreso pli ... aggio di altezza adeguata in acciaio zincato.Compreso ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	250,00	500,00
24 123 07/12/2018	Fornitura e posa in opera di cestini per raccolta rifiuti e dispenser sacchetti deiezioni canine, completo di paletto per fissaggio con idoneo basamento in cls					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		34'520,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		34'520,00
	SOMMANO cadauno					2,00	150,00	300,00
25 124 07/12/2018	Fornitura e posa in opera di bacheca in legno trattato in autoclave per esterni con pannello "area Sgambamento cani" dimensioni mt.1,00x0.80 oppure 0.90x0.80 , a scelta della d.l.,avente pali dotati di staffe in acciaio zincato opportunamente annegate in plinti di cls di idonee dimensioni .					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
26 125 07/12/2018	Fornitura e posa in opera di cartello in PVC o similari dim. 30x40 con regolamentazione utilizzo area, su fac-simile esistente.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	40,00	40,00
27 126 07/12/2018	Modifica di recinzione esistente per passaggio pedonale , demolizione parziale di muretto in c.a., carico e trasporto del materiale di risulta alle pp.dd.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
28 020 05/12/2018	Spostamento di gioco a molla esistente , compreso ripristino del terreno . Da area sgambamento a nuova area giochi					3,00		
	SOMMANO corpo					3,00	150,00	450,00
29 030 05/12/2018	Fornitura e posa in opera di attrezzatura ludica multifunzione di altezza inferiore a 1 mt. con struttura portante in profilati di alluminio verniciato avente 2 scivoli in poliet ... i fondazione o tassellature di fissaggio alla soletta , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta. area giochi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'700,00	4'700,00
30 004 05/12/2018	Fornitura e posa in opera di altalena doppia eta' d'uso 3-12 anni di altezza circa mt.2,00 con seggiolini a tavoletta in gomma antiurto ed anima in alluminio con catene . Struttura ... elettrosaldata maglie mm.15x15 diam min. 6 mm. Compreso ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta. arae giochi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'500,00	3'500,00
31 010 05/12/2018	Fornitura e posa in opera di altalena doppia di altezza circa mt.1,50 età d'uso inferiore ai 3 anni, con seggiolini a gabbia in gomma antiurto ed anima in alluminio con catene . S ... o colorato .Compreso idonei pliniti di fondazione , ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta. area giochi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'400,00	1'400,00
32 342 05/12/2018	Spostamento di panchina in legno compreso ripristino del terreno e rifacimento della fondazione ove occorre in area giochi					2,00		
	SOMMANO corpo					2,00	90,00	180,00
	A R I P O R T A R E							46'290,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'290,00
33 345 05/12/2018	Applicazione a due mani di imprimitura con vernice sintetica per legno previa carteggiatura e preparazione del fondo ivi compresa di panchine in legno in area giochi in area sgambamento cani					6,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	80,00	880,00
34 220 05/12/2018	Rimozione e smaltimento di panchina in legno , compreso fondazioni e ripristino del terreno . in area sgambamento cani					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	50,00	50,00
	SCUOLA D'INFANZIA E ASILO NIDO NEGRI (Cat 4)							
35 066 05/12/2018	Fornitura e posa in opera di arena in legno trattato per esterni sez min 90x90mm fissati con bulloneria in acciaio zincato . Le assi sono piattate a spigoli arrotondati , per il te ... attività didattica all'aria aperta , a tre file di panche , parapetti di protezione , dimensioni minime cm.500x250x155					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'000,00	3'000,00
36 067 05/12/2018	Fornitura e posa in opera di pedana in legno trattato per esterni rialzata in listoni , della superficie min. mq.12,00 da posizionare unitamente all'arena .					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	800,00	800,00
37 021 05/12/2018	Fornitura e posa in opera di gioco a molla in polietilene , molla elicoidale di acciaio, piastra di raccordo antischiacciamento , basamento in ferro zincato da cementare . Bulloner ... ncata per assemblaggio e copertura con tappi in plastica.Struttura realizzazta in conformità alle normative UNI EN 1176.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	450,00	1'350,00
38 089 06/12/2018	Fornitura e posa in opera di casetta costituita da montanti in legno ancorati al terreno mediante staffe in acciaio zincato opportunamente annegate in plinti di fondazione ivi compr ... o , giallo e verde , avete almeno due pannelli gioco e due sedute interne alla casetta . Dimensioni minime mt.1.30x1.30 infanzia nido					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'600,00	3'200,00
39 103 06/12/2018	Fornitura e posa in opera di recinzione in legno trattato per esterni , composta da montanti a sez quadra 9x9xh.150 cm. con testa smussata , posti ad interasse di 200 cm , tamponam ... a terra dei montanti avviene mediante apposite staffe in acciaio zincato a caldo . Altezza finitura fuori terra 90 cm. infanzia - delimitazione giardino aromatiche nido- delimitazione pozzo					13,00 11,00		
	SOMMANO ml					24,00	74,00	1'776,00
40	Fornitura e posa in opera di cancelletto ad un battente realizzato in							
	A R I P O R T A R E							57'346,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							57'346,00
104 06/12/2018	legno trattato in autoclave per esterno composta da montanti a sez quadra 9x9 h. 150 cm con testa smussata , t ... i montanti avviene mediante apposite staffe in acciaio zincato a caldo . Larghezza cm.1100 circa h. fuori terra cm 90 . infanzia nido					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	250,00	500,00
41 070 06/12/2018	Fornitura e posa in opera di labirinto per giochi e attività didattiche all'aperto composto da minimo 13 pannelli in polietilene colori tenui , sorretti da montanti in legno dimensioni 90x90 mm. sollevati da terra e dotati di staffa in acciaio zincato , compreso idonei plinti in cls.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'000,00	3'000,00
42 072 06/12/2018	Fornitura e posa in opera di percorso composto da tre assi leggermente incline e disposte lungo una linea spezzata . Le tre travi in legno cilindrico trattato in autoclave per es ... m , con spigoli arrotondati , posate ad un'altezza massima di cm.35 da terra. Lunghezza complessiva del percorso cm.900 infanzia					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	800,00	800,00
43 046 07/12/2018	Fornitura e posa di nr 1 scivolo, con accesso a scaletta , altezza massima di caduta (HIC) < 100 cm, età d'uso 2-6 anni strutturato con montanti fissati al terreno ed anche con ... a all'arrivo dello scivolo e alla base della scaletta , ripristino dell'area, smaltimento terra e materiali di risulta. nido					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
44 095 06/12/2018	Fornitura e posa in opera di tavolino in legno impregnato in autoclave per esterni e 2 panche con schienale per bambini dim. min tavolo cm 120 x 60 nido					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	390,00	780,00
45 092 06/12/2018	Fornitura di panchina per bambini con schienale e seduta in polietilene HD spess. min.12 mm. a colore a scelta della D.L. e montanti in ferro zincato verniciato lunghezza minima mt.1.25 infanzia					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	200,00	1'000,00
	PARCO GIOCHI VIA CAGNONI (Cat 5)							
46 005 07/12/2018	Fornitura e posa in opera di altalena doppia eta' d'uso 3-12 anni di altezza circa mt.2,00 con seggiolini a tavoletta in gomma antiurto ed anima in alluminio con catene . Struttura ... elettrosaldata maglie mm.15x15 diam min. 6 mm. Compreso ripristino dell'area , smaltimento terra e materiali di risulta.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'000,00	3'000,00
	<nessuna> (Cat 0)							
	A RIPORTARE							68'226,00

